XI LEGISLATURA CONSIGLIO REGIONALE

Deliberazione n. 34 del 17 marzo 2016 approvata all'unanimità dal Consiglio regionale

Oggetto: Referendum consultivo per l'istituzione del Comune di "Manzano San Giovanni al Natisone". Legge regionale 7 marzo 2003, n. 5, articolo 17. Deliberazione consiliare n. 31 del 23 febbraio 2016. Correzione di errore materiale.

IL CONSIGLIO REGIONALE

VISTA la propria deliberazione n. 31 del 23 febbraio 2016 con la quale è stata ritenuta ammissibile la consultazione referendaria richiesta, ai sensi dell'articolo 17, commi 5, lettera c), 8 bis e 8 ter, della legge regionale 7 marzo 2003, n. 5, da alcuni cittadini dei Comuni di Manzano e San Giovanni al Natisone (UD) per la costituzione del nuovo Comune di "Manzano San Giovanni al Natisone" derivante dalla fusione dei predetti Comuni;

ATTESO che per prassi consolidata il quesito da sottoporre a referendum deve indicare anche la localizzazione del capoluogo del nuovo Comune derivante dalla fusione, quale risultante dall'atto di iniziativa referendaria, ai sensi dell'articolo 17, comma 6, lettera c) della l.r. 5/2003;

CONSIDERATO che nell'iniziativa di cui all'articolo 17, comma 5, lettera c) della l.r. 5/2003, viene indicato espressamente Manzano quale capoluogo del Comune derivante dalla fusione dei Comuni di Manzano e San Giovanni al Natisone, come accertato dal decreto del Direttore del Servizio elettorale n. 1082 del 28 agosto 2015;

PREMESSO che, per un mero errore materiale, nella proposta di deliberazione del Consiglio regionale, allegata alla deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 324 del 17 febbraio 2016, è stata omessa l'indicazione del capoluogo del nuovo Comune di "Manzano San Giovanni al Natisone", quale risultante dall'atto di iniziativa referendaria di cui sopra;

RITENUTO, pertanto, di proporre al punto n. 2 del dispositivo della deliberazione consiliare n. 31 del 23 febbraio 2016 la correzione di errore materiale, con l'aggiunta nel dispositivo dell'indicazione della localizzazione del capoluogo del nuovo Comune;

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 345 del 16 marzo 2016 con la quale si propone al punto n. 2 del dispositivo della deliberazione consiliare n. 31 del 23 febbraio 2016 la correzione di errore materiale, con l'aggiunta dell'indicazione della localizzazione del capoluogo del nuovo Comune;

per i motivi in premessa indicati

all'unanimità dei Consiglieri presenti (28 Consiglieri)

delibera

 di apportare la seguente correzione di errore materiale al punto n. 2 del dispositivo della deliberazione n. 31 del 23 febbraio 2016: dopo le parole "e di San Giovanni al Natisone" sono aggiunte le seguenti: , con capoluogo in Manzano?>>.

IL VICEPRESIDENTE <

Paride Cargnelutti

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO

Claudio Violino

IL SEGRETARIO GENERALE

-Augusto Viola